

وزیر امور خارجه:

بادومینیک راب در خصوص از سرگیری پابندی کامل به برجام توافق کردیم

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در توییتی نوشت در تماس تلفنی با دومینیک راب وزیر خارجه انگلیس در خصوص لزوم از سرگیری پابندی کامل به برجام توافق کردیم.

به گزارش ایرنا، ظریف در این توییت افزود: خاطر نشان کردم که ایالات متحده باید به طور کامل به تعهداتش بازگشته و از تلاش برای استفاده از جنگ اقتصادی علیه ایران به عنوان اهرم مذاکراتی دست بردارد. وی ادامه داد: همچنین در خصوص موضوعات دوجانبه و کنسولی گفت‌وگو کردیم.

اطلاعیه شورای نگهبان:

گزارش‌های نادرست در نظریه نهایی شورای نگهبان موثر نبوده است

شورای نگهبان در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری با بیان اینکه برخی گزارش‌های نادرست در نظریه نهایی این شورا موثر نبوده است، از رسانه‌ها خواست از گمانه‌زنی و استناد به امور غیرواقعی و نادرست اجتناب کنند.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری، این شورا در اطلاعیه‌ای با تسلیت شهادت حضرت امام صادق علیه‌السلام و سالگرد رحلت حضرت امام خمینی رحمت‌الله علیه‌معمار کبیر انقلاب اسلامی و گرامیداشت سالروز حادثه پانزدهم‌خرداد ماه و با قدرتی و تشکر از رهنمودهای حکیمانه رهبر معظم انقلاب اسلامی مدظله‌العالی اعلام کرد: در حین بررسی صلاحیت‌های داوطلبان ریاست جمهوری و پس از آن، در فضای مجازی و برخی رسانه‌ها با استناد به بعضی از گزارش‌های نادرست و غیرمستند در مورد برخی داوطلبان محترم و بستگان ایشان نسبت‌های نادرستی داده شده است. شورای نگهبان ضمن تاکید بر حفظ حرمت اشخاص و محکوم نمودن هتک حرمت و حیثیت داوطلبان و خانواده‌های ایشان از کلیه رسانه‌ها موکداً می‌خواهد با توجه به محرمانه بودن بررسی صلاحیت‌ها در این شورا و با عنایت به اینکه در بررسی‌ها مجموعه‌ای از موضوعات، مستندات و مدارک مورد ارزیابی قرار گرفته و برخی گزارش‌های نادرست در نظریه نهایی شورای نگهبان موثر نبوده است، از گمانه‌زنی و استناد به امور غیرواقعی و نادرست اجتناب نمایند. در پایان طول عمر و سلامتی مقام معظم رهبری دامت برکاته را از خداوند متعال مسألت می‌نماییم. به گزارش ایرنا، حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای صبح امروز در سخنانی به مناسبت سی و دومین سالروز رحلت امام خمینی(ره) با اشاره به نکاتی درباره انتخابات پیش رو فرمودند: به بعضی از افرادی که صلاحیتشان احراز نشده، ظلم وجفا شد و به آنها یا خانواده‌هایشان که خانواده‌های محترم و غیبی بودند، نسبت‌های خلاف واقع داده شد که بعداً ثابت شد آن گزارش‌ها غلط و خلاف است.

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

اولین مناظره انتخابات ریاست‌جمهوری

۱۴۰۰ شاید برنده مشخصی نداشت زیرا چنان آشفتنگفتاری که آن به وقوع پیوست که کل برنامه را تحت الشعاع خود قرار داده و تماشایچنان مناظره را خسته کرد زیرا راهکار مناسبی نیز برای مباحث مطروحه ارائه نشد! این مناظره که در اصل با موضوع اقتصاد برگزار شد بیش از سه ساعت و نیم به طول انجامید، اما در نهایت موضع و برنامه‌های اقتصادی هیچ کدام از هفت کاندیدای انتخابات ۱۴۰۰ برای مخاطبان مشخص نشد.

البته این اتفاق چند دلیل مشخص داشت که بیشتر آن به نحوه برگزاری مناظره – هم در فرم و هم در محتوا – از سوی صدوسیما و سیاست گذاران این برنامه باز می‌گردد اول از همه اینکه بدون آن که به کاندیداهام فرصت داده شود در چند دقیقه ابتدایی وقت خود، علاوه بر معرفی خودشان، مواضع کلی و اصلی اقتصادی خود را بیان کنند، از همان ابتدا سوالات تخصصی آغاز شد. در حالی که در منطقی باید کاندیداهادر ابتدای صحبت خود فرصت ارائه کلیاتی از برنامه و رویکردشان درباره اقتصاد و در کل فرصت معرفی خود را داشته باشند.

ایراد اصلی این مناظره در نحوه برگزاری و برنامه‌ریزی صورت گرفته برای آن از سوی صدوسیما و برگزارکنندگان آن است دراین به اصطلاح مناظره، از طریق قرعه‌کشی از هر کاندیدا سوال متفاوتی به صورت اتفاقی پرسیده می‌شد و او در سه دقیقه فرصت داشت برنامه و نظر خود را درباره این سوال مطرح کند!

بنابراین در هر دور، هفت سوال متفاوت از کاندیداهای پرسیده می‌شد، در حالی که اگر قرار باشد که یک مناظره واقعی انجام شود باید از هر هفت کاندیدا، «یک سوال مشخص» پرسیده شود و با پاسخ‌های کاندیداهام، مخاطب بتواند نوع رویکرد و برنامه‌شان را با یکدیگر مقایسه کند!

نامزدهای تایید صلاحیت شده ریاست جمهوری ۱۴۰۰ حین ورود به محوطه صدوسیما و محل برگزاری مناظره اظهارات جالبی داشتند. محسن رضایی هنگام ورود به سالن گفت: آماده هستم با وضعیت موجود در کشور و آقایان که مقصر وضع موجود هستند مقابله کنم.

وی افزود: رقیب من این افراد هستند، چه خودشان آمده باشند چه نمایان از وضعیت گذشته باشند!

عبدالنصر همتی هم در این هنگام گفت: اگر مردم با صندوق رای قهر نکنند من رقیبی ندارم؛ لذا باید اقتصاد ایران را از حصر سیاسی خارج نمایم.

قاضی زاده هاشمی نیز هنگام ورود به سالن مناظره می‌نظره ها گفت: به قول آقای ضرغامی آمده‌ام بزنم زیر میزه، نه میز بر خودم با اشخاص، بلکه این روش کشورداری!

علیرضا زاکانی هم تنها به این امر اشاره کرد که آمده است تا با ازدهای هفت سر فساد مقابله کند! سیدابراهیم رئیسی نیز هنگام ورود به سالن مناظره ها گفت: رقیب خودم را فساد و ناکار آمدی می‌دانم، او با اشاره به اینکه رقیب خود را وضعیت فعلی و مروج ناپایدی دانست و افزود: شخصی باید برای یک جمهوری باشد، نه فقط برای یک تفکر خاص! سعید جلیلی نیز گفت: رقیب ما کسی است که کشور را متوقف کند، معطل نموده و هر روز یک بهانه بیابور!

محسن مهرعلیزاده نیز هنگام ورود به سالن مناظره ها، ابراهیم رئیسی را تنها فردی دانست که بر اساس نظرسنجی ها می تواند رقیب او باشد!

سیدابراهیم رئیسی در خصوص برنامه خود برای رفع موانع تولید گفت: موانع تولید از مسائل مهمی است که تولید کنندگان با آن مواجه هستند، لذا موانع تولید باعث شده تولید کنندگان که با اندیشه و انگیزه هستند دچار مشکل شود.

وی افزود: برای رونق تولید باید جذابیت ایجاد شود

و همچنین از جذابیت امور اقتصادی غیر مولد نیز کاسته شود لذا به جای اینکه تدقیقی به طرف ارز و طلا و زمین برود باید جاذبه این برای تولید ایجاد شود.

رئییسی اضافه کرد: ایجاد مالیات برای کارهای غیرمولد و کاستن از مالیاتی که تولید کنندگان با آن مواجه هستند حائز اهمیت است لذا صدور بعضی از مجوزها برای تولیدکننده مانع بوده و باید ساز و کار داشته باشد.

وی تاکید کرد: باید مقوله قاچاق که از موانع جدی تولید داخلی است به حداقل رسیده و نقدینگی به طرف تولید حرکت نماید.

محسن رضایی نیز در خصوص فرآیند بودجه ریزی و ریشه آن با نشان دادن اسکناس یک هزار تومانی گفت: مردم عزیز هشت سال پیش در همین مکان من یک هزار تومانی را به شما نشان دادم و گفتم اگر اوضاع به همین منوال پیش برود ارزش پول ملی سقوط می کند، به وضع کارگران و حقوق خود نگاه کنید، چرا مردم باید با زباله گرمی اوردی!

وی افزود: رابطه دولت با اقتصاد و اقتصاد با مردم تنظیم نشده و دولت در مشکلات، دست در جیب مردم می کند، بلایی که همتی بر سر مردم آورده و در هنگام مشکلات، دست بر جیب مردم می کند.

رضایی اضافه کرد: در موضوع بورس، دولت روش غیرقانونی را در پیش گرفت و بعد از تأمین مالی بودجه کشور مردم را در زمین و آسمان رها کردند، مگر زندگی مردم از زندگی دولت چجاست؟ قطار انقلاب به اسکوئر تبدیل شده است!

عبدالنصر همتی نیز در پاسخ به سوال سوم به جای جواب به سوال در مورد آبر بدهکاران بانکی گفت: وعده دیگر نامزدها قابل تحقق نیست!

او خطاب به رضایی گفت: چطور می خواهی با گروه‌انگیزی، درآمد اقتصادی درست کنی؟! ابراز تاسف می کنم که نماینده بسیاری از مردم در انتخابات نماینده ندارند!

همتی اضافه کرد: مردم می خواهد به صندوق اعتراض کنند و رای ندهند، اما ائتلاف بزرگی باید برای جمهوریت تشکیل بدهیم، می خواستم خیلی وعده بدهم، ولی به مردم می گویم که وعده دیگر کاندیداهاجرایی نیست!

وی با اشاره به اینکه ما منابع لازم برای وعده را نداریم اظهار کرد: برای رای آوردن نمی توانم به شما وعده بکنم!

همتی با اشاره به اینکه کاندیداهای دیگر کیک اقتصادی را بزرگ می کنند گفت: وضعیت جیب مردم می تواند خیلی بهتر از حال شود که من برای این امر برنامه دارم اما بنادید که یکی از مخالفان FATF همین آقای رضایی است!

محسن مهرعلیزاده نیز با اشاره به اینکه من برنامه مدونی که از دو سال قبل روی آن کار کردم را در اختیارم دارم گفت: آن را در سبایت خود بار گذاری می‌کنم و همه می توانند اطلاعات لازم را مطالعه نمایند که شامل مشکلاتی هستند که در جان و مال مردم ما رخنه کرده و سال ها زندگی ما تحت شعاع قرار داده است.

قاضی‌زاده هاشمی نیز با اشاره به اینکه وقتی از حفاظت از ارزش پول ملی صحبت می کنیم در آن سوی سکه بحث تورم وجود دارد گفت: اگر بتوانیم تورم را کنترل کنیم ارزش پول ملی هم حفظ می شود.

وی با ذکر این نکته که مسئولان ما به جای اینکه از ارزش پول ملی حفاظت کنند از ارزش پول خارجی حفاظت کرده‌اند افزود: ای کاش رئیس بانک مرکزی کشور ما خود را مسئول حفظ ریال بلدند تا دلار...!

قاضی زاده با تاکید بر اینکه باید از اصلاح ساختاری بودجه صحبت کنیم اضافه کرد: بخش عمده ای از کسری بودجه با دخلی تورم در حال تأمین است، لذا تورم یک مالیات دالمنی از سوی مردم پابرهنه به

اخبار

تداوم توسعه کشور با تلاش بی وقفه دولتمردان



در ادامه به برخی از سفرها و دستاوردهای مقامات عالی رتبه دولت به استان های مختلف برای عمران و آبادانی و توسعه و اشتغال کشور اشاره می شود:

وزیر نیرو در مراسم افتتاح سد‌های قیزقلعه سی خدآفرین و گردیان جلفا و شبکه پاپاب سه هزار و ۳۵۰ هکتاری یکنات شهرستان مرند، گفت: پس از پیروزی انقلاب اسلامی ۵۵ سد مرزی به بهره‌برداری رسیده که از این تعداد ۲۶ سد در هشت سال گذشته افتتاح شده است. رضا اردکانیان با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران از موفق ترین کشورهای جهان در توسعه مناسبات خود با همسایه هاست، افزود: در سال های پس از پیروز انقلاب اسلامی تعداد ۵۵ سد در نوارهای مرزی مختلف در محدوده ۱۲ استان با همکاری کشورهای همسایه ساخته شده و این نشانه اشکار و مهم دوستی ها و ارتباطات نزدیک ایران با همسایگان است.

وی اظهار کرد: این در حالی است که در سال های قبل از انقلاب اسلامی تنها سد مرزی ارس در کشور وجود داشت که در سال ۱۳۵۰ با توافق دولت های وقت ایران و اتحاد جماهیر شوروی ساخته شده بود؛ اینکه در ۴۲ سال اخیر ۵۵ سد در ایران ساخته شده، نشان از توانمندی های فنی و مهندسی کشور و نیز مرادوات نزدیک با کشورهای همسایه دارد. وزیر نیرو با اشاره به اهمیت همکاری های مشترک ایران با کشورهای همسایه در حوضه های ابریز، گفت: در این راستا طرح های سدسازی در مرزها از اهمیت ویژه ای برای ما برخوردار است. وزیر راه و شهرسازی در حاشیه افتتاح جاده هشترگد– طالقان و یک هزار۷۰۸ واحد مسکونی مهر البرز گفت : بخش عمده این پروژه ها طی هشت سال گذشته به سرانجام رسیده و تکمیل مابقی رو به پایان است. محمد اسلامی با اشاره به وجود تعداد قابل توجهی پروژه بزرگ عمرانی نیمه تمام بیان داشت: بخشی از این پروژه ها بین ۲۰ تا ۳۰ سال از زمان آغاز عملیات آنها می گذرد که تعدادی از آنها طی هشت سال گذشته تاکنون تکمیل شده و تلاش ها بر تکمیل مابقی تاپایان دولت تدبیر و امید معطوف شده است. وزیر راه و شهرسازی گفت : در سه سال گذشته

محسن مهرعلیزاده نیز در بخش دیگری از اظهارات خود گفت: از کف کارخانه آچار به دست شروع کردم به طوری که منطقه آزاد کیش را از صفر طراحی کردم.

وی افزود: آنچه را که در دانشگاه خواندم در عمل تجربه نمودم.

عبدالنصر همتی با طرح این سوال که واحدهای تولیدی را بانک‌ها تعطیل کردند یا قوه قضاییه خطاب به رئیسی گفت: ای امان‌نامه می‌دهید بعد از این قضایا هیچ‌گونه پیگیری علیه من انجام نشود؟ وی افزود: اگر رئیس‌جمهور شوم حتماً آقای رضایی را به عنوان مُخل اقتصادی به دادگاه معرفی خواهم نمود!

وی افزود: واحدهای تولیدی را بانک‌ها تعطیل کردند یا قوه قضاییه؟ خُب، جلوسِ آن‌ها را می‌گرفتید!

قاضی‌زاده هاشمی نیز با اشاره به اینکه دولت زانویش را از روی گردن مردم بردارد گفت: زانوی دولت بر گردن مردم است و بورس را با سه دستور العمل به سمت بهبود خواهم برد.

علیرضا زاکانی با تاکید بر اینکه آمده‌ایم حق مردم را بگیریم گفت: بهتر است آقای همتی علمی صحبت کنند و تهمت نزنند.

وی افزود: بنادین آمده ایم حق مردم را بگیریم و با این حرف‌ها نمی‌توانید ما را از میدان به در کنید. زاکانی اضافه کرد: دولت بزرگترین مانع تولید است و بانک هم رقیب تولید است، ما از این مسیر کنار خواهیم رفت لذا بنده دنبال جهش تولید بوده و به درس خواننده‌یابدا مجبور می‌کردید در دفترتان از ابراهیم رئیسی در بخش دیگری از فرصت خود گفت: در صورت راهیابی به مقام ریاست جمهوری، اقتصاددانان ظالم و فاسد را می‌کنم زیرا صدای اقشار مختلف از قلم در فراموشه است. وی افزود: من در قوه قضاییه جایگاه مطالبه‌گر دارم اگر رئیس‌جمهور بشوم جایگاه پاسخگو نیز خواهم داشتم!

رئییسی اضافه کرد: چرا به من اعتراض می‌کنید که واحدهای تولیدی را نجات داده‌ایم خُب، چهار تا هم شما نجات می‌دادید لذا فرق ما و شما این است که به خواست مردم توجه می‌کنیم.

محسن رضایی، دولت فعلی را سیاه‌ترین دولت ۴۰ ساله‌ی تاریخ دانست و گفت: همتی هم نماینده‌ی آقای روحانی است! به طوری که دولت آقای روحانی نه تنها قفل های بیرونی را باز نکرد، بلکه قفل های داخلی را هم بست و اقتصاد را شرطی کرد!

قاضی‌زاده هاشمی با اشاره به اینکه شاهد مافیای بزرگ واردات هستیم گفت: متأسفانه شاهد مافیای بزرگ واردات هستیم که با برخورداری رانت‌های مختلف، تولید را تهدید می‌کنند.

وی افزود: واردات، تولید را تهدید می‌کند و از مبادی رسمی قاچاق صورت می‌گیرد لذا در فصل برداشت برنج در کشور برنج از خارج وارد می‌شود!

سعید جلیلی هم با تاکید بر اینکه با معدن می‌توان موتور اقتصاد را روشن کرد گفت: ما در کشور فرصت‌های ارزشمندی داریم که هر کدام می‌توانند پیشران باشند.

وی افزود: دولت باید بتواند برنامه‌ای داشته باشد که با هر کدام از آن‌ها بتواند کشور را اداره کند لذا یکی از فرصت‌ها معدن است که با آن می‌شود موتور دست ورز دست بگذارند.

محسن رضایی با اشاره به اینکه همتی در سه سال تحت مدیریت بانک مرکزی با تحریم های آمریکا همراهی کرد گفت: در صورت به دست گیری دولت، همتی و دوستاش را به دادگاه می سپارم و ممنوع الخروج می کنم.

وی به اتهام همتی پاسخ داد و افزود: قبل از انقلاب لیسئانس مکانیک گرفتیم آیا با زور اسلحه بوده است؟

گزارش «عصر آزادی» از متن مباحث نخستین مناظره انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰!

بی برنامگی بر روی آنتن!



سمت مردم مرغه است و متأسفانه این مسئله طی سال های گذشته ادامه داشته است! علیرضا زاکانی با اشاره به اینکه برخی دوستان دارند اشفا می‌خوانند گفت: اینجا وقت راست گفتن است، آقای همتی! زشت است که ما، مهتم به دروغ نویی می‌کنید.

وی افزود: به آقای همتی باید نوبل شیمی بدهند زیرا پول ملی را نابود کردند، در حالی که بانک‌ها بدون نظارت بانک مرکزی دارند خلق پول می‌کنند! محسن مهرعلیزاده نیز در پاسخ به کنایه زاکانی در خصوص مهرعلیزاده گفت: ما انشاء نمی‌نویسیم، حرف حق را می‌شود از روی کاذف هم خواند!

سعید جلیلی با اشاره به اینکه طرح‌هایی داریم که محرومیت را با مه ببرد برساند گفت: یکی از مشکلات ما این است که از نگاه اقتصادی، مردم و محرومان در اولویت نبودند.

وی با اشاره به اینکه برای محرومیت باید قبل از طرح و برنامه، دنیا را باور داشت افزود: چند طرح مفصل داریم درباره موضوع سفر رایگان که می‌توان مردم را از سفر برخوردار کرد تا مردم از آن استفاده کنند. علیرضا زاکانی گفت: بزرگترین خدمتی که آقای همتی باید انجام می‌داد نظارت بر نظام پولی و بانکی بود که این کار انجام نشد!

وی افزود: آقای همتی باید پاسخگو باشند چرا که کشور با این وضعیت و اختلال اداره می‌شود و جنبه توری می‌باشد البته استند لذا آقای همتی کشور را نمی‌شود ایگوننه اداره کرد.

زاکانی اضافه کرد: پارنترهای توری می‌پارامترهای نقدینگی و افزایش پایه پولی هستند که باید این‌ها را آقای همتی پاسخگو باشند.

محسن رضایی با اشاره به اینکه برای اداره اقتصاد کشور طرح جدیدی دارم گفت: مت یک سرپایم، وقتی آمریکا تهدید کند حتماً جواب این است که اگر پای شما به اینجا برسد شما را گروگان می‌گیریم. وی افزود: بارانه ۴۵۰ هزار تومانی را با محاسبه دقیق و با منابعی که در رانت‌خواری از دست رفته است تأمین می‌کنیم لذا امیدوارم مردم عزیز فرما را دست ما بدهند تا بتوانیم ایران را در اقتصاد موفق نماییم.

سعید جلیلی نیز با اشاره به اینکه کشور با نمایش اداره نمی‌شود گفت: آقای همتی! در رویکرد اشتباه دارید و کشور را نمایش نمی‌توان اداره نمود. عبدالنصر همتی هم در پاسخ گفت: آقای جلیلی! ۲۰ سال بیابیه می‌خوانید و پدر کشور را درآوردید!

وی افزود: اگر دوستان پوششی بخواهند من جویباشان را بدهم باید قسم بخورند تا آخر باشند وگرنه جویباشان را نمی‌دهم!

حفاظت سازمان برنامه و بودجه، اعتبارات این وزارتخانه نسبت به سال های ماقبل سه برابر شد

به پشتوانه این حمایت مالی توانستیم بخشی از پروژه های عمرانی ستوانی را از جمله جاده طالقان که ۲۱ سال از آغاز آن می گذرد، تکمیل کنیم.

وی ادامه داد: وزارت راه و شهرسازی بستر را برای آغاز پروژه های جدید در حیطه کاری خود در کشور فراهم کرده و تلاش ها براین است تا دست دولت

آینده برای اجرای پروژه های جدید باز باشد.

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه از مجموع ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار واحد مسکونی مهر کشور تنها ۳۰ هزار واحدها آنها باقی مانده است ،گفت : تلاش بر بسته شدن پرونده مسکن مهر تا پایان کار دولت دوازدهم معطوف شده است.

وی ادامه داد: از کل مسکن مهر کشور ۷۷۰ هزار واحد آنها در دولت دهم ساخته شد و مابقی در دولت تدبیر و امید ساخته و تکمیل شده است.

اسلامی بیان داشت: البته تمام سرانه های مسکن مهر کشور شامل مدرسه سازی ، مسجد آب ، برق ، گاز و سایر امکانات رفاهی و زیر بنایی در دولت تدبیر و امید انجام شده است. وی تاکید کرد که افتتاح حدود ۱۰۰ هزار واحد مسکونی مهر کشور معطل تأمین انشعابات آب و برق است که قرار است وزارت

نیرو در اسرع وقت این نیازها را تأمین کند. معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه در حاشیه افتتاح هفت پروژه فرودگاهی فرودگاه بین‌المللی سردار جنگل گفت: چهار پروژه بزرگ است و استانی در سال جاری به بهره برداری می‌رسد که یکی از آنها اتصال بندر کاسپین به خلیج فارس و دریای عمان است.

دکتر محمدباق نبوتخ افزود: اتصال راه آهن رشت به بندر کاسپین که در واقع بندر کاسپین را به خلیج فارس و دریای عمان وصل می‌کند اتفاق مهمی است که درای خزر را به ۲ پهنه آبی در جنوب کشور متصل می‌کند.

کرد لذا کشور در کاداستر عقب است و باید مدیریت شود.

رئییسی با اشاره به اینکه سازمان های مردم نهاد باید فعال شده و نظارت کنند اضافه کرد: دولت موظف است راه قانونی را برای نظارت مردم باز کند لذا امروزه با پیگیری های قوه قضاییه جریان زمین خواری کاهش شدیدی پیدا کرده است!

عبدالنصر همتی نیز با اشاره به اینکه نماینده روحانی هستیم گفت: به خاطر اختلاف با آقای روحانی از بانک مرکزی کنار گذاشته شدم زیرا روحانی بیشن اقتصادی نداشت اما در مدیریت از همه شما بهتر بود! وی افزود: اما به هر حال همیشه از استقلال بانک مرکزی حمایت خواهم کرد.

علیرضا زاکانی نیز با اشاره به اینکه در چهار سال کاری می‌کنیم تغییر دیده شد گفت: امکانی فراهم می‌کنیم فلاکتی که این دولت فراهم کرده است بتوانیم با یک الگوی همه جانبه در سال اول تغییر را حس و در چهار سال بعدی، مردم تغییر را مشاهده نمایند

محسن رضایی با اشاره به اینکه سینه خود را سپر مشکلات مردم می‌کنم گفت: آقای همتی! پس چرا کنار آقای روحانی ماندید؟ چرا به شعور مردم توهین می‌کنید؟ چرا می‌خواهید دولت‌های گذشته تکرار شوند؟

وی با حالتی برافروخته از حاضرین خواست دست از خودخواهی‌ها و متلک‌پرانی‌ها برداریم. ابراهیم رئیسی با اشاره به اینکه گفتند فلائی بیاید دلار پنج هزار تومان می‌شود گفت: اما دیدیم که خودشان ۳۰ هزار تومان هستند!

وی افزود: سفره مردم کوچک شد، مسکن ۷ برابر، خوردو ۸ برابر، قیمت گوشت و مرغ هم ۶ برابر افزایش پیدا کرده است.

رئییسی اضافه کرد: دخالت دولت در بازار معنی ندارد- باید از بازاری‌ها برای مدیریت بازار کمک گرفت و دولت باید تنها نقش نظارتی داشته باشد.

او تاکید کرد: این آقایان مثال دروازه‌بانی است که ۱۷ گل خورد و در مقابل گفت اگر من نبوده ۳۰ گل خورده بودیم، این حرف‌ها اصلا صحیح نیست و باید برای مشکلات راهکار ارائه کرد. علیرضا زاکانی نیز گفت: ای مردم یادتان هست که گفتند رونق اقتصادی ایجاد کردیم و تحریم رفع شد؟ مردم غرضه می‌خواهند، شما پدر مردم را در آوردید.

من من زیند مایه خجالت استم، شما اصلی ترین نامز پوشش هستید، می‌تدبیری شما باعث افزایش قیمت مرغ شد؛ چرا به مردم دروغ می‌گویید؟ مردم غرضه می‌خواهند!

سعید جلیلی هم با اشاره به اینکه اقتدار، حرف تند زدن نیست بلکه تصمیم گرفتن به موقع است گفت: اگر کسی در جایگاه ریاست‌جمهوری قرار می‌گیرد باید بگوید با چه تضمینی برنامه‌هایش به نتیجه می‌رسد! وی افزود: هشت سال پیش حرف‌هایی زده شد اما کدام انجام شد؟ تحریم‌ها به شد؟ دلار چند برابر رشد؟ لذا اقتدار، این است که به موقع تصمیم بگیرید!

شایان ذکر است نخستین مناظره داوطلبان سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری کشور از ساعت ۱۷ الی ۲۰ روز شنبه و به مدت ۳ ساعت از شبکه های یک و خبر سیما پخش گردید.

در اولین مناظره، انتخاب سؤالات به قید قرعه کشی انجام شده و هر نامزد برای پاسخ به هر سؤال، سه دقیقه فرصت داشت. همچنین هر نامزد چهار دقیقه دیگر فرصت نقد پاسخ های دیگر نامزدها و چهار دقیقه دیگر نیز فرصت دفاع از پاسخ‌های خود را در مقابل دیگر نامزدها داشت.

هر هفت نامزد حاضر در این دوره از انتخابات، در این مناظره با موضوع اقتصاد حضور یافتند و مقرر شد دیگر مناظره‌های سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری از روزهای سه‌شنبه ۱۸ و شنبه ۲۲ خرداد سال جاری برگزار گردد.